
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

  

Spisová značka: KUUK/177607/2023/7 

Číslo jednací: KUUK/057022/2024 

UID: kuukes92090f38 

Počet listů/příloh: 4/1 

 

Datum: 11.04.2024 

 

 

Veřejná vyhláška 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 

účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „liniový zákon“), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), aplikovatelného na základě § 334a odst. 

3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, žádost podanou dne 

11. 12. 2023 Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 

Praha 4, prostřednictvím společnosti PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, se sídlem K Ryšánce 

1668/16, 147 54 Praha 4 (dále jen „žadatel“), o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby. 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS vydává podle § 94 odst. 1 v návaznosti na § 79 a 92 

stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „vyhláška  

č. 503/2006 Sb.“), 

změnu rozhodnutí o umístění stavby 

„D6 Petrohrad – Lubenec“ 

v rozsahu stavebního objektu: 

SO 467 Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 65,3 – 66,2   

na pozemku parc.č. 1391 (orná půda) v katastrálním území Petrohrad a na pozemcích parc.č. 

1014 (orná půda), 1015 (ostatní plocha) a 1016 (lesní pozemek) v katastrálním území Černčice 

u Petrohradu (dále jen „stavba“). 

Popis stavby: 

Oproti předchozí verzi dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR z 05/2019) došlo ke 

změně umístění stavebního objektu SO 467, která se týká koncové části přeložky sdělovacího 

vedení společnosti CETIN, a.s. v úseku cca km 66,1 – 66,2 dálnice D6. Stávající vrchní vedení 

bude v dotčeném úseku přeloženo do zemní kabelové trasy. Nově bude mít navržená přeložka 

délku 1 010 m, přičemž v původním návrhu byla přeložka délky 1 050 m.   

Pro výše uvedenou stavbu pod označením „R6 křižovatka I/27 (Petrohrad) hranice kraje – 

Lubenec“ vydal dne 20. 10. 2010 Městský úřad Podbořany, stavební a vyvlastňovací úřad, pod 

spis.zn. SÚ/47717/2010/He, č.j. 71109/2010 rozhodnutí o umístění stavby, které nabylo právní 

moci dne 30. 11. 2010. Doba platnosti tohoto územního rozhodnutí byla prodloužena 



 

2 z 8 

 

rozhodnutím ze dne 10. 12. 2014 pod spis.zn. SÚ/2014/328/17329/He, č.j. 21550/2014 (nabytí 

právní moci dne 14. 1. 2015) a rozhodnutím ze dne 14. 3. 2019 pod spis.zn. SÚ/2019/259/He, č.j. 

SÚ/5936/2019/Her (nabytí právní moci dne 17. 4. 2019). Pro některé stavební objekty (včetně 

SO 467), které jsou součástí stavebního záměru, KÚ ÚK, UPS rozhodnutím spis.zn. KUUK/122581/ 

2020/20, č.j. KUUK/036491/2021, ze dne 15. 4. 2021 vydal změnu rozhodnutí o umístění stavby 

(nabytí právní moci dne 18. 5. 2021). 

 

KÚ ÚK, UPS stanoví následující podmínky pro umístění stavby a vzhledem k tomu, že se jedná 

o stavbu nevyžadující ohlášení, příp. stavební povolení (viz § 103 stavebního zákona),  

i podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou částí rozhodnutí obsahující výkres C.3  

Koordinační situační výkres v měřítku 1:1000 - viz Grafická příloha, která je nedílnou součástí  

rozhodnutí. Dokumentaci pro vydání změny územního rozhodnutí (DUR) pod číslem zakázky 

15-340-2 v 08/2023 vypracovala společnost PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 

16/1668, 147 54 Praha 4, hlavní inženýr projektu Ing. Milan Strnad, ČKAIT – 0500431,  

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. Případné změny musí být s KÚ ÚK, UPS předem 

projednány.    

2. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu nadzemního vedení VN budou  

dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydaného dne 1. 2. 2024 pod 

zn. 001143059312: 

• Komunikační vedení v souběhu s venkovním elektrickým vedením VN nebudou  

umístěny blíže než 4 m od svislé roviny vedené po obou stranách vedení ve vodorovné 

vzdálenosti měřené kolmo na vedení. Při křížení podzemního komunikačního vedení 

s venkovním elektrickým vedením VN nebude jeho trasa umístěna blíže než 4 m od  

nejbližšího tělesa stožáru nebo sloupu. Při úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení 

nesmí dojít ke změně výškové nivelety terénu oproti současnému stavu. Upozorňujeme, 

že v předmětné lokalitě probíhá energetická stavba ČEZ Distribuce, a. s., č. IZ-12 

4001594. Žádáme o koordinaci s uvedenou stavbou. 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  

v ochranném pásmu, je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce a.s., pro výše uvedené zájmové území, které lze získat prostřednictvím  

Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení 

a v tomto vyjádření. 

• V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost  

o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při 

realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě  

kladného posouzení podané žádosti. 

• Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými,  

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické  

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami  

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005, 

ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

• V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

• Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým  

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení NN (nízkého napětí), 2 m od vedení VN (vysokého napětí) a 3 m od vedení VVN 



 

3 z 8 

 

(velmi vysokého napětí), dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není 

větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že  

nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí  

předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 

• Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost  

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s.,  

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem  

poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo  

nedodržením výše uvedených podmínek. 

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika  

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

• V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu, bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

• Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou  

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného  

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

• Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci  

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s.,  

tato skutečnost bude nahlášena bezodkladně jako porucha na bezplatnou linku 800 

850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem,  

dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 

Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být  

provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

3. Před zahájením prací žadatel zajistí vytyčení všech stávajících sítí technického vybavení  

u organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich ochranu proti poškození dle platných 

stanovisek správců inženýrských sítí. Zahájení prací jim předem oznámí a bude se řídit jejich 

pokyny pro provádění prací v ochranném pásmu jejich zařízení. Před zakrytím, záhozem 

musí být zástupci správců inženýrských sítí vyzváni k provedení kontroly těchto zařízení.  

K záhozu je nutné mít písemný souhlas správců dotčených sítí. 

4. Pokud se při provádění stavební činnosti vyskytnou inženýrské sítě v projektové  

dokumentaci nezakreslené, musí být další stavební činnost přizpůsobena skutečnému stavu 

za dozoru příslušných správců těchto sítí či vedení, aby nedošlo k jejich poškození. 

5. Při provádění stavební činnosti budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce  

a ochrany zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky  

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění  

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy, v platném znění. 

6. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou  

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území stavby. 



 

4 z 8 

 

7. Před zahájením prací bude podle § 92 odst. 1 stavebního zákona pro stavební objekt SO 

467 zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby, jelikož se jedná  

o stavbu dle § 103 odst. 1 písm. f) bod 4, která nevyžaduje stavební povolení ani  

ohlášení.  

V ostatním znění zůstává územní rozhodnutí (změna rozhodnutí o umístění stavby) vydané KÚ 

ÚK, UPS pod spis. zn. KUUK/122581/2020/20, č.j. KUUK/036491/2021, dne 15. 4. 2021 (nabytí 

právní moci dne 18. 5. 2021), beze změn. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu [§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 87 odst. 1 

stavebního zákona]:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
Tomáš Roztočil, nar. 14. 3. 1973, Na hutích 757/14, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

 
 

ODŮVODNĚNÍ  

Dne 11. 12. 2023 podle § 86 ve spojení s § 79 a 85 stavebního zákona a § 3 vyhlášky č. 503/2006 

Sb. podal žadatel prostřednictvím svého zástupce žádost o vydání změny rozhodnutí o umístění 

předmětné stavby. 

Podanou žádostí je požadována změna územního rozhodnutí z důvodu ochrany a přeložky 

stávajícího sdělovacího kabelu, který koliduje se stavbou dálnice D6. Ochrana a přeložka 

kabelu bude provedena tak, aby její uložení odpovídalo ČSN. Pro stavební objekt SO 467 

Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 65,3 – 66,2 byla navržena změna umístění týkající se 

koncové části přeložky sdělovacího vedení společnosti CETIN, a.s. v úseku cca km 66,1 – 66,2 

dálnice D6. Nově navržená přeložka bude mít délku 1 010 m, přičemž v původním návrhu byla 

přeložka délky 1 050 m.  

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do  

31. 12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o změně územního rozhodnutí, které je 

vedeno podle stavebního zákona a liniového zákona, aplikovatelných na základě § 334a odst. 

3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. V daném případě se 

dle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona jedná o stavbu související se stavbou dálnice. Podle 

ust. § 2e odst. 1 téhož zákona je příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, jehož 

předmětem je stavba dopravní infrastruktury, krajský úřad kraje, na jehož území se má stavba 

uskutečnit, tj. KÚ ÚK, UPS. 

Navržený záměr „D6 – Ústecký kraj“ byl posouzen podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění účinném do  

31. 12. 2023 (dále jen „zákon o EIA“). Na základě uvedené skutečnosti je i územní řízení o změně 

územního rozhodnutí ve smyslu § 3 písm. g) bodu 14. zákona o EIA navazujícím řízením vedeným 

rovněž dle § 9b – 9d zákona o EIA. 

 



 

5 z 8 

 

Jelikož k podané žádosti nebyly připojeny všechny podklady stanovené ust. § 86 odst. 2 

stavebního zákona a ust. § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., KÚ ÚK, UPS podle § 86 odst. 4 stavebního 

zákona, ve spojení s § 45 odst. 2 správního řádu, opatřením ze dne 9. 1. 2024 žadatele vyzval  

k doplnění chybějících podkladů, a to ve lhůtě do 31. 3. 2024. Současně bylo územní řízení 

podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesením přerušeno do doby jejich doplnění.  

Po doplnění všech požadovaných podkladů KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 27. 2. 2024 podle  

§ 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

územního řízení. Vzhledem k tomu, že KÚ ÚK, UPS jsou dobře známy poměry v území a podaná 

žádost již poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navržené stavby a stanovení 

podmínek pro její umístění, ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání 

a ohledání na místě. Pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek 

účastníků řízení stanovil lhůtu 15 dnů ode dne doručení oznámení, přičemž dotčené orgány  

a účastníky řízení upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám se 

nepřihlíží (koncentrační zásada). KÚ ÚK, UPS dále upozornil, že v navazujícím řízení může podle 

§ 9c odst. 1 zákona o EIA uplatňovat připomínky k záměru i veřejnost; připomínky lze uplatnit 

ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění informace podle § 9b odst. 1 zákona o EIA na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, k později uplatněným připomínkám se nepřihlíží. V souladu  

s § 9b odst. 1 zákona o EIA v opatření byly uvedeny informace k záměru žadatele a současně 

zveřejněna žádost o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby. 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení KÚ ÚK, UPS vycházel z § 85 stavebního zákona. 

Kromě žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, zahrnul mezi 

účastníky územního řízení vlastníky pozemků, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn a osoby, příp. subjekty, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

pozemkům může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.  

Jak bylo již výše uvedeno, v daném případě je územní řízení navazujícím řízením, které se vždy 

považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu (§ 9b odst. 3 zákona o EIA), 

tj. dle § 144 správního řádu. Na základě uvedených skutečností a v souladu s ust. § 2 odst. 5 

liniového zákona bylo oznámení o zahájení územního řízení doručováno veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě bylo oznámení o zahájení řízení doručováno pouze účastníkům řízení podle § 85 

odst. 2 písm. a) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn,  

a dotčeným orgánům. Vycházeje z tohoto ustanovení, ostatní písemnosti v řízení (včetně 

tohoto rozhodnutí) byly a jsou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území se 

má záměr uskutečnit, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení byly následující 

písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou, přičemž o této skutečnosti byli účastníci 

řízení vyrozuměni v oznámení o zahájení územního řízení. V souladu s ust. § 87 odst. 3 stavebního 

zákona byli účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) identifikováni označením pozemků  

a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 

Další účastníci územního řízení: 

Obec Petrohrad, ČEZ Distribuce, a.s., CETIN, a.s. a vlastníci sousedních pozemků:  

- parc.č. 1381 a 1392/2 v katastrálním území Petrohrad 

- parc.č. 1010/1, 1011/1, 1011/4 a 1013 v katastrálním území Černčice u Petrohradu 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady:  

1. plná moc k zastupování ze dne 4. 10. 2019 (zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, Správa Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary, zmocněnec: 

PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4 

2. dvě paré dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

3. souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí  



 

6 z 8 

 

a zemědělství, vydané dne 13. 11. 2023 pod č.j. KUUK/159331/2023 

4. souhrnné stanovisko Městského úřadu Podbořany, odboru životního prostředí, vydané dne 

15. 11. 2023 pod č.j. ŽP/26293/2023/Jan, mailová korespondence ze dne 11. 12. 2023 

5. vyjádření Městského úřadu Podbořany, odboru dopravy a SH, vydané dne 7. 11. 2023 pod 

č.j. OD/26294/2023/Dol 

6. závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, vydané dne 20. 11. 2018 pod č.j. 

MZP/2018/530/1673 k posouzení vlivů provedení záměru „D6 – Ústecký kraj“ na životní 

prostředí 

7. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydané dne 1. 2. 2024 pod zn. 001143059312 

8. stanovisko společnosti CETIN, a.s. vydané dne 2. 2. 2024 

 

KÚ ÚK, UPS v provedeném územním řízení přezkoumal podanou žádost a předložený záměr  

z hledisek uvedených v  § 90 stavebního zákona a zjistil, že záměr žadatele je v souladu 

s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území, v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou 

infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám v zájmovém území dotčených 

ochranných a bezpečnostních pásem, a dále v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se závaznými stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

Dokumentaci k navrženému záměru zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle  

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání  

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

K žádosti o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby byla doložena závazná stanoviska  

příslušných dotčených orgánů a vyjádření vlastníků veřejné technické infrastruktury. V daném 

případě se jedná o stavbu související se stavbou dálnice, která je veřejně prospěšnou stavbou 

dopravní infrastruktury, v důsledku čehož souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku dle  

§ 184a odst. 3 stavebního zákona není nutné dokládat. Vzhledem k možnosti realizovat 

předmětný stavební objekt bez stavebního povolení či ohlášení, byly do podmínek tohoto 

rozhodnutí stanoveny i podmínky vlastníků (správců) technické infrastruktury týkající se 

provádění stavební činnosti na dotčených pozemcích. Do podmínek rozhodnutí KÚ ÚK, UPS 

nezapracoval podmínky týkající se provádění stavby, u kterých povinnost jejich plnění vyplývá 

přímo z platných právních předpisů. 

Podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, vydaného dne 20. 11. 2018 

pod č.j. MZP/2018/530/1673, k posouzení vlivů provedení záměru „D6 – Ústecký kraj“ na životní 

prostředí se netýkaly předmětného stavebního objektu SO 467.  

KÚ ÚK, UPS po posouzení podané žádosti neshledal důvody, které by bránily vydání  

požadované změny rozhodnutí o umístění stavby. Změna umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací v zájmovém území navržené stavby a vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. Změnou jejího umístění nebudou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem nebo zvláštními právními předpisy. 

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 

oprávněného a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh 

žadatele na změnu původního územního rozhodnutí byla projednána v rozsahu požadované 

změny. Platnost původního územního rozhodnutí není touto jeho změnou dotčena. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho  

platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle  

stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů (§ 93 odst. 4 písm. a) stavebního zákona). 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby, nedošlo-li  

z povahy věci k jejich konzumaci (§ 93 odst. 2 stavebního zákona). 

 



 

7 z 8 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, 

a to k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 

po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  

Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí KÚ ÚK, UPS doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, popřípadě další vybraná část 

předložené projektové dokumentace. 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání územního rozhodnutí pro veřejně 

prospěšnou stavbu realizovanou státem, které je od poplatku osvobozeno. 

 

Grafická příloha: 

• Koordinační situační výkres v měřítku 1:1000 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Petrohrad, Petrohrad č.p. 146, 439 85 Petrohrad 

 

a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

 

 

 



 

8 z 8 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, prostřednictvím: 

PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4 

- Obec Petrohrad, Petrohrad č.p. 146, 439 85 Petrohrad 

 

podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

- Tomáš Roztočil, Na hutích 757/14, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

a vlastníci sousedních pozemků: 

- parc.č. 1381 a 1392/2 v katastrálním území Petrohrad 

- parc.č. 1010/1, 1011/1, 1011/4 a 1013 v katastrálním území Černčice u Petrohradu 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Vršovická 1442/65,  

100 10 Praha 10 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - ZDE  

- Městský úřad Podbořany, odbor životního prostředí, Mírová 615, 441 01 Podbořany 

- Městský úřad Podbořany, odbor dopravy a SH, Mírová 615, 441 01 Podbořany 

 

 


		2024-04-11T15:05:41+0200




